
str. 1 / 14 

 

 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
stavební úřad 

 
Č.j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav 

SÚ-USR-KAV/2710/2020 
Oprávněná úř. osoba: Kaválek David, DiS. 

Číslo spisu: 2710/2020 Tel: 465514275 
Spisová značka: SÚ-USR-KAV/2710/2020 E-mail: kavalek@muuo.cz 
Poč. listů: 7 Datum: 14. srpna 2020 
Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Poč. lis. př.: 0   

 
Žadatel 
Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
Zastupující na základě plné moci 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Dne 25.5.2020 podal(a) Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, zastupující ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín 2 žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Oldřichovice - rek nn z TS_UO_0329“ na 
pozemcích: poz. p. č. 628/2 (ostatní plocha), 593/36 (trvalý travní porost), 628/2 (ostatní plocha), 629/18 
(ostatní plocha), 514/1 (ostatní plocha), 518/8 (trvalý travní porost), 518/9 (ostatní plocha), 497/8 (trvalý 
travní porost), 502/1 (ostatní plocha), 503 (ostatní plocha), 667 (ostatní plocha), 601/4 (trvalý travní 
porost), 628/5 (ostatní plocha), 514/14 (ostatní plocha), 629/1 (ostatní plocha), 497/16 (zahrada), 501/20 
(zahrada), 501/36 (zahrada), 501/19 (zahrada), 504/1 (zahrada), 504/4 (zahrada), 504/7 (zahrada), 504/8 
(zahrada), 504/9 (zahrada), 504/13 (zahrada), 504/32 (zahrada), 504/28 (zahrada), 504/27 (zahrada), 
504/22 (zahrada), 504/26 (zahrada), 501/8 (zahrada), 501/25 (zahrada), 497/9 (ostatní plocha), 497/10 
(trvalý travní porost), st. p. č. 201, 200, 173, 172, 171, 174/1, 197, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 
161, 162, 163, 196/1, 174/2, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 199, 
198, 170, 169, 168, 167, 166, 165, 164, 222 v katastrálním území Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí 
nad Orlicí. poz. p. č. 1002/8 (ostatní plocha), 973/4 (ostatní plocha), 1002/2 (trvalý travní porost), 1002/7 
(trvalý travní porost) v katastrálním území Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí.  

Stavební úřad Městského úřadu Ústí nad Orlicí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen 
"stavební zákon") posoudil záměr podle § 90 stavebního zákona a na základě tohoto posouzení dle § 92 
odstavec 1 stavebního zákona a dále dle vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

 

r o z h o d n u t í  o  u m í s t n ě n í  s t a v b y  
 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 2 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

„Oldřichovice - rek nn z TS_UO_0329“ na pozemcích poz. p. č. 628/2 (ostatní plocha), 593/36 (trvalý 
travní porost), 628/2 (ostatní plocha), 629/18 (ostatní plocha), 514/1 (ostatní plocha), 518/8 (trvalý 
travní porost), 518/9 (ostatní plocha), 497/8 (trvalý travní porost), 502/1 (ostatní plocha), 503 (ostatní 
plocha), 667 (ostatní plocha), 601/4 (trvalý travní porost), 628/5 (ostatní plocha), 514/14 (ostatní plocha), 
629/1 (ostatní plocha), 497/16 (zahrada), 501/20 (zahrada), 501/36 (zahrada), 501/19 (zahrada), 504/1 
(zahrada), 504/4 (zahrada), 504/7 (zahrada), 504/8 (zahrada), 504/9 (zahrada), 504/13 (zahrada), 504/32 
(zahrada), 504/28 (zahrada), 504/27 (zahrada), 504/22 (zahrada), 504/26 (zahrada), 501/8 (zahrada), 
501/25 (zahrada), 497/9 (ostatní plocha), 497/10 (trvalý travní porost), st. p. č. 201, 200, 173, 172, 171, 
174/1, 197, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 196/1, 174/2, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 199, 198, 170, 169, 168, 167, 166, 165, 164, 222 
v katastrálním území Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí. poz. p. č. 1002/8 (ostatní 
plocha), 973/4 (ostatní plocha), 1002/2 (trvalý travní porost), 1002/7 (trvalý travní porost) v katastrálním 
území Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí. 

 

Stavba obsahuje: Nové kabelové vedení NN s umístěním do země, které nahradí venkovní vedení NN na 
ulicích Letohradská, Boženy Němcové, Nová a Polní. 

 

 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích poz. p. č. 628/2 (ostatní plocha), 593/36 (trvalý travní porost), 
628/2 (ostatní plocha), 629/18 (ostatní plocha), 514/1 (ostatní plocha), 518/8 (trvalý travní porost), 
518/9 (ostatní plocha), 497/8 (trvalý travní porost), 502/1 (ostatní plocha), 503 (ostatní plocha), 667 
(ostatní plocha), 601/4 (trvalý travní porost), 628/5 (ostatní plocha), 514/14 (ostatní plocha), 629/1 
(ostatní plocha), 497/16 (zahrada), 501/20 (zahrada), 501/36 (zahrada), 501/19 (zahrada), 504/1 
(zahrada), 504/4 (zahrada), 504/7 (zahrada), 504/8 (zahrada), 504/9 (zahrada), 504/13 (zahrada), 
504/32 (zahrada), 504/28 (zahrada), 504/27 (zahrada), 504/22 (zahrada), 504/26 (zahrada), 501/8 
(zahrada), 501/25 (zahrada), 497/9 (ostatní plocha), 497/10 (trvalý travní porost), st. p. č. 201, 200, 173, 
172, 171, 174/1, 197, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 196/1, 174/2, 175, 176, 
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 199, 198, 170, 169, 168, 167, 166, 165, 
164, 222 v katastrálním území Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí. poz. p. č. 1002/8 
(ostatní plocha), 973/4 (ostatní plocha), 1002/2 (trvalý travní porost), 1002/7 (trvalý travní porost) 
v katastrálním území Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí., tak jak je zakresleno v situačním výkresu, 
který je nedílnou součástí projektové dokumentace zpracované Ing. Ervinem Wacníkem, autorizovaným 
inženýrem pro technologické zeř. staveb, ČKAIT 0700976. Výše uvedený situační výkres je přílohou 
tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 
Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle této 
dokumentace a její proveditelnost, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu, 
technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí. 

2. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 
životního prostředí ze dne 28.3.2020 vydaným pod č. j. MUUO/7126/2017/ZP/Vel a to zejména: 

• Realizace je možná za předpokladu respektování obecných podmínek ochrany rostlin a živočichů 
podle § 5 a §5a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen 
„zákona o ochraně přírody“).  Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu 
rostlin nebo zraňování a úhynu živočichů nebo zničení jejich biotopů. 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 3 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

• V průběhu výstavby je nutné omezit v maximální možné míře vnášení tuhých znečišťujících látek 
(prachu) a emisí ze stavebních strojů do ovzduší. 

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství, který vydal Městský úřad Ústí nad Orlicí – odbor životního prostředí dne 15.11.2019 pod 
č. j. MUUO/36947/2019/ZP/vel. 

Podmínky závazného stanoviska:  

1. Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém přirozeném stavu 
pouze v místě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2005 Sb.  

2. O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude původcem 
vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi v rozsahu stanoveném zákonem o 
odpadech a prováděcím právním předpisem, kterou investor při kontrolních prohlídkách v průběhu 
stavby nebo po ukončení stavební činnosti předloží odboru životního prostředí Městského úřadu Ústí 
nad Orlicí. 

 

4. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ústí nad Orlicí – odbor životního 
prostředí dne 17.2.2020 pod č. j. MUUO/6207/2020/ŽP/Ku/17 a to zejména tyto: 

• Během výstavby nesmí dojít ke znečištění prostředí, zejména nesmí dojít ke znečištění vod 
ropnými látkami.  

• Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 

• Pokud by v průběhu zemních prací došlo k úniku pohonných hmot nebo mazacích látek, budou 
stavební práce okamžitě přerušeny, místo úniku ošetřeno příslušným sorbetem, 
kontaminovaná zemina bude odtěžena, odvezena na místo jejího zneškodnění a teprve poté 
bude pokračováno ve výstavbě. Staveniště pro tento účel bude vybaveno potřebnými 
sanačními pomůckami (lopata, krumpáč, vapex). 

• Zemní práce budou provedeny v co možná nejkratším termínu a pokud možno mimo období 
klimatických extrémů.  

• Veškerý vytěžený materiál, který nebude použit jako surovina, bude ihned odvezen na místo 
bezpečného zneškodnění, tj. bud' na skládku příslušné skupiny odpadů nebo na zařízení pro 
využití odpadu. Pro surovinové využití vytěženého materiálu (především na zásypy) bude 
zřízena dočasná deponie. Ta bude obvodovými příkopy chráněná proti rozplavení zeminy do 
prostoru. 

5. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ústí nad Orlicí – odbor dopravy, 
silničního hospodářství a správních agend dne 23.3.2020 pod č. j. MUUO/10298/2020/DSS/ba a to 
zejména tyto: 

1) Podzemní vedení (el. kabel) bude umístěno na silničním pozemku a to formou příčného — kolmého 
přechodu silničního tělesa bez narušení povrchu vozovky (podvrt či protlak) silnice a místní komunikace 
a podélným a příčným výkopem v místní komunikaci a chodníku v místech takto:  

1 x příčný protlak na silnici 11/360 ul. Letohradská v Ústí nad Orlicí-Hylváty, v místech před křižovatkou 
s veřejně přístupnou účelovou komunikací k letišti směrem k městu, v délce 11,0 m 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 4 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

1 x příčný protlak na místní komunikaci na Staré Oldřichovice v Ústí nad Orlicí, v místech za garážemi u 
čp. 140, v délce 3,7 m  

1 x podélný výkop na místní komunikaci-chodníku ul. Letohradská v Ústí nad Orlicí, v úseku od 
křižovatky s veřejně účelovou komunikací k letišti po čp. 53, v rozsahu 241,9 m x 0,35-0,5 m 12 x příčný 
výkop na místní komunikaci-chodníku - přípojky u jednotlivých pozemků a čp. 94, 92, 91, 90, 93, 51, 52, 
53, v rozsahu 0,4 m - 1,8 m x 0,35 m,  

1 x příčný překop na místní komunikaci ul. B.Němcové v Ústí nad Orlicí, v místech křižovatky se silnicí 
11/360 ul. Letohradská, v rozsahu 8,4 m x 0,5 m  

1 x podélný výkop na místní komunikaci-chodníku ul. Polní v Ústí nad Orlicí, v úseku od čp. 53 po Čp. 
1260, v rozsahu 142,0 m x 0,35-0,5 m 10 x příčný výkop na místní komunikaci-chodníku - přípojky k 
jednotlivým čp. 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 1260 v rozsahu 0,7 m - 1,1 m x 0,35 m  

1 x podélný a příčný výkop na místní komunikaci ul. B.Němcové v Ústí nad Orlicí, v úseku od křižovatky 
se silnicí 11/360 ul. Letohradská po Čp. 63, v rozsahu 92,3 m x 0,5 m  

1 x podélný a příčný výkop na místní komunikaci-chodníku ul. B.Němcové v Ústí nad Orlicí, v úseku od 
čp. 64 po křižovatku s ul. Nová, v rozsahu 125,4 m x 0,35-0,5 m  

10 x příčný překop na místní komunikaci a chodníku ul. B.Němcové v Ústí nad Orlicí, v místech u čp. 89, 
88, 84, 83, 77, 78, 79, 80, 81, 95 - v rozsahu 5,7-5,9 m x 0,5 m  

1 x šikmý překop na místní komunikaci a chodníku ul. B.Němcové v Ústí nad Orlicí, v místech křižovatky 
s ul. Nová, v rozsahu 9,7 m x 0,5 m  

1 x podélný a příčný výkop na místní komunikaci-chodníku ul. Nová v Ústí nad Orlicí, v úseku od 
křižovatky s ul. B.Němcové po čp. 1257, v rozsahu 27,6 m x 0,35-0,5 m  

2) Chránička bude v celé délce protlaku, krytí přípojek inženýrských sítí v silničním pozemku silnice musí 
vyhovovat ČSN 736005. Chránička bude vyvedena nad úroveň startovacích jam. Startovací a montážní 
jámy budou umístěny mimo silniční těleso a budou zajištěny tak, aby nedošlo k úrazům chodců ani 
jinému ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Bezvýkopová technologie nebude 
zasahovat do konstrukčních vrstev a krytové vrstvy vozovky, hloubka musí být min. 1,20 m od nivelety 
(povrchu) vozovky, zeleného pásu nebo dna příkopu.  

3) V případě zásahu do silničního příkopu bude tento obnoven v odpovídajícím tvaru a spádu. Místa 
výkopů budou uvedena do řádného stavu, včetně osetí.  

4) Přechod přes vozovku bude proveden protlakem a je nutné zvolit takový technologický postup a 
takové opatření související s přechodem pod vozovkou, aby nedošlo k poškození konstrukce silnice, ani 
následně k poklesu těchto konstrukcí v souvislosti s přechodem pod vozovkou.  

5) Musí být zachováno stávající odvodnění silnice. V případě, že dojde k poškození odvodňovacího 
zařízení komunikace či zhoršení odvodnění komunikace v místě stavby, bude na náklady investora 
stavby provedeno takové opatření, které zajistí řádné a funkční odvodnění silnice. 

6) Držitel souhlasu ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě zvláštního užívání silnice a za 
případné škody jim zvláštním užíváním silnice způsobené do doby protokolárního předání opravené 
silnice zpět Správě a údržbě silnic Pardubického kraje (dále jen SÚS Pk) a za případné škody vzniklé 
vinou vad vzniklých po dobu záruční doby.  

7) Umístěná inženýrská síť zůstane ve vlastnictví investora.  



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 5 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

8) Silnice, místní komunikace, jejich součásti a příslušenství nesmí být znečišťovány ani poškozeny. V 
opačném případě bude vše uvedeno do původního stavu na náklady žadatele.  

9) O dodržení uvedených podmínek bude provedena fotodokumentace za použití měřidla (krytí, přesah 
krytové vrstvy, atd.), která bude se zápisem o hutnění předložena při předání opravené vozovky 
pracovníku SÚS Pk, oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí (tel. 465500722, 602 581846).  

10) Provádění stavebních prací v silničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (od 01.11. do 
31.03.)  

11) Dodavatel nebude bez předchozího povolení používat ani na přechodnou dobu vozovky silnice a 
místní komunikace jako skladiště materiálu a manipulační prostor pro mechanizmy. Vytěžený a stavební 
materiál bude ukládán mimo silnici a MK. Veškeré zásahy do komunikací budou po skončení akce 
odbornou firmou uvedeny do původního stavu, dle platných technologií, stavebních postupů a norem.  

12) Při provádění silničních stavebních prací (na uvedené silnici, místní komunikaci), při kterých by 
mohlo dojít k poškození vedení, je vlastník vedení povinen na výzvu vlastníka uvedené silnice a místní 
komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor.  

13) Při výstavbě nové silnice, místní komunikace nebo při její rekonstrukci je objednatel této stavby 
povinen pouze uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dotčeného úseku vedení, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení. Úpravy související s modernizací nebo se zvýšením výkonnosti vedení je 
povinen uhradit jejich vlastník.  

14) Toto rozhodnutí po nabytí právní moci se stává pro příslušný stavební úřad podkladem pro územní 
rozhodnutí a pro stavebníka nedílnou součástí žádosti o vydání územního rozhodnutí.  

15) Pokud by mělo dojít k časovému nebo místnímu rozšíření zvláštního užívání oproti rozsahu 
uvedeném v tomto rozhodnutí, musí být ze strany stavebníka podána nová žádost s uvedením změn a 
jejich odůvodnění. /§ 40 odst.10 vyhl.č.104/1997 Sb./  

16) Rozhodnutí pro zvláštní užívání k umístění podzemního vedení — el. kabelu platí po dobu dvou let 
ode dne, kdy nabylo právní moci. Pokud v této lhůtě bude vydáno rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu 
užívání pozemní komunikace za účelem provádění stavebních prací při uložení daného vedení, je 
platnost tohoto rozhodnutí na dobu životnosti umístěného vedení. Rozhodnutí také nepozbývá 
platnost, pokud ve lhůtě dvou let bylo požádáno o vydání územního rozhodnutí případně stavebního 
povolení a pokud budou řádně splněny v něm stanovené podmínky.  

17) Po vydání stavebního povolení v dostatečném časovém předstihu /min.30 dní/ před vlastním 
zahájením prací bude příslušným zhotovitelem stavebních prací předložena žádost s obsahem dle 
ustanovení § 40 odst. 5 vyhi.č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích o 
vydání povolení zvláštního užívání silnice a místních komunikací pro provádění stavebních prací (podle § 
25 odst. 6 písm.« bod 3 zák.č.13/1997 Sb., v platném znění. Žádost podává zhotovitel stavby (odborná 
firma), doloženou souhlasem Správy a údržby silnic Pk, Ústí nad Orlicí, Města Ústí nad Orlicí, Policie ČR 
DI Ústí nad Orlicí a jednoduchou situací s vyznačením místa protlaků a výkopů. 

 

6. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí, které vydal Městský úřad Ústí nad Orlicí – odbor školství, 
kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace dne 6.3.2020 pod č. j. MUUO/20216/2020/ŠKCP/klick.  

7. Budou dodrženy podmínky souhlasu ke zvláštnímu užívání silnice, které vydala Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, Úsek majetkové správy, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, Oddělení majetkové 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 6 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

správy Ústí nad Orlicí, Třebovská 333/II, 562 03 Ústí nad Orlicí dne 15.11.2019 pod značkou SUSPK-
10581/2019 a to zejména tyto: 

1. K umístění infrastruktury v silnici II. třídy musí být vydáno rozhodnutí příslušného silničního správního 
úřadu (MěÚ Ústí nad Orlicí odbor dopravy) ke zvláštnímu užívání silnice —umístění inženýrské sítě (§ 25 
zákona č. 13/1997 Sb.).  

2. Minimálně 1 měsíc před prováděním vlastních stavebních prací požádá zhotovitel silniční správní 
úřad o vydání rozhodnutí ke zvláštnímu užívání silnice — provádění stavebních prací v silničním 
pozemku.  

3. Provádění stavebních prací v silničním pozemku bude probíhat mimo zimní období (01. 11. — 31. 
03.).  

4. Před zahájením stavebních prací bude mezi investorem a zhotovitelem akce a Správou a údržbou 
silnic Pardubického kraje uzavřena smlouva o podmínkách zřízení stavby a předáno staveniště (poplatky 
dle zásad a sazebníku náhrad a nájemného na silnicích II. a III. tříd schváleného Radou Pk platné v době 
provádění stavebních prací — více informací na www.suspk.cz nebo poskytne oddělení majetkové 
správy v Ústí nad Orlicí). Náhrada za zásah do majetku (dle PD předpokládaná částka nyní činí 4400,- Kč 
+ 21% DPH) Nájemné za užití silnice nebo sil. pozemku pro provádění stavebních prací (dle PD 
předpokládaná částka nyní činí 220,- Kč) (v případě, že platba bude provedena jedním poplatníkem v 
ostatních případech minimální účtovaná částka je 500,- Kč) Poplatek za zřízení věcného břemene činí 
180,- Kč za bm dle skutečného zaměření 

5. Právnická osoba s alespoň 80 - ti % vlastnickým podílem obcí dokládá vlastnictví ověřeným 
notářským zápisem ke každé žádosti o souhlas vlastníka, stanovisko, uzavření smlouvy (vzhledem k 
požadavku výpočtu náhrad). Finanční náhrady budou fakturovány podle aktuálního ověřeného 
notářského zápisu.  

6. Výpočet: Přiložen list výpočtu náhrad  

7. Uložení do silničního pozemku protlakem  

Chránička bude v celé délce protlaku, krytí přípojek inženýrských sítí v silničním pozemku silnice musí 
vyhovovat ČSN 73 6005. Pokud bude přechod přes vozovku proveden protlakem, je nutné zvolit takový 
technologický postup a taková opatření související s přechodem pod vozovkou, aby nedošlo k poškození 
konstrukce silnice včetně obrub ani následně k poklesu těchto konstrukcí v souvislosti s přechodem pod 
vozovkou. Bezvýkopová technologie (protlak, podvrt apod.) nebude zasahovat do konstrukčních vrstev 
a krytové vrstvy vozovky, hloubka musí být minimálně 1,20 m od nivelety (povrchu) vozovky, zeleného 
pásu nebo dna příkopu.  

8. Uložení do silničního příkopu, popř. zeleného pásu:  

- Zásypy budou provedeny po vrstvách a řádně hutněny v souladu s TP 146.  

- V případě zásahu do silničního příkopu bude tento obnoven v odpovídajícím tvaru a spádu.  

- Místa výkopů budou uvedena do řádného stavu, včetně osetí. Bude předložena fotodokumentace za 
použití měřidla dokládající splnění výše uvedených podmínek (hloubka uložení, přesahy vrstev vozovky, 
provedení měření hutnění)  

9. Držitel souhlasu ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě zvláštního užívání silnice a za 
případné škody jim zvláštním užíváním silnice způsobené do doby protokolárního předání opravené 
silnice zpět Správě a údržbě silnic Pardubického kraje (dále jen SÚS Pk) a za případné škody vzniklé 
vinou vad vzniklých po dobu záruční doby.  



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 7 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

10. Držitel souhlasu zajistí místo zvláštního užívání silnice po celou dobu do předání zpět SÚS Pk dle 
potřeby dopravním značením projednaným s Policií ČR DI Ústí nad Orlicí a silničním správním úřadem. 

 11. Dále bude postupováno v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a 
vyhláškou č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

12. Umístěná inženýrská síť zůstane ve vlastnictví investora.  

13. 0 dodržení uvedených podmínek bude provedena fotodokumentace za použití měřidla (krytí, 
přesah krytové vrstvy, atd.), která bude předložena při předání opravené vozovky pracovníku SÚS Pk, 
oddělení majetkové správy Ústí nad Orlicí (tel. 465500722, 602 581846). Na základě předložení těchto 
dokladů a zaplacení faktury bude vydán předávací protokol.  

14. Po úhradě částky dle smlouvy o podmínkách zřízení stavby bude o provedené opravě vozovky 
sepsán předávací protokol a začne běžet záruční doba - v délce trvání 60 měsíců na propad, pokles po 
zásahu do silničního tělesa a v délce trvání 36 měsíců na krytové vrstvy, a dále stanovuje odpovědnost 
za vzniklé vady ode dne protokolárního předání Správě a údržbě silnic Pardubického kraje.  

15. Tento souhlas ke zvláštnímu užívání silnice — umístění inženýrských sítí, je vydán dle předložené 
projektové dokumentace: „Oldřichovice — rek nn TS_UO_0329", společnost GTT a.s.  

16. Za soulad s platnými technickými předpisy pro projektování odpovídá projektant.  

17. Platnost tohoto souhlasu je 24 měsíců ode dne vydání. 

8. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce povodí, které vydalo Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, Hradec Králové 500 03 dne 2.9.2019 pod č.j.: PLa/2019/034275. 

9. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření o existenci energetického zařízení společnosti                       
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická č. p. 874/8, 405 02 Děčín 2 vydanými dne 22.5.2020 pod 
značkou 0101314843 a podmínky uvedené v souhlasu s prováděním činností v ochranném pásmu 
zařízení distribuční soustavy v provozování ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 22.5.2020 pod značkou 
0101314843. 

10. Budou dodrženy podmínky stanoviska provozovatele distribuční soustavy společnosti                                          
GridServices, s r. o., IČ 27935311 Plynárenská 499/1, 602 Brno ze dne 26.11.2019 vydaným pod značkou 
5002038645. 

11. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření k průběhu podzemních vedení ve správě obchodní 
firmy TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, Třebovská č. p. 287, 562 03 Ústí nad Orlicí ze dne 10.1.2020 
pod značkou TEP/ 1215/2019/ZD. 

12. Budou dodrženy podmínky vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky 
ochrany sítě elektronických Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČ 04084063, Olšanská 2681, 
130 00 Praha 3 vydanými dne 20.11.2019 pod č. j. 811384/19. 

13. Budou dodrženy podmínky pro provádění stavebních prací v blízkosti vedení SEK z vyjádření o existenci 
sítě elektronických komunikací společnosti Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. ze dne 
8.6.2019. 

 

 
 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 8 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Účastníci řízení podle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“): 

- Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická  1646, 516 01  Rychnov nad 
Kněžnou, ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 25.5.2020 podal(a) Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická 1646, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, zastupující ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín 2 žádost na vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. Uvedeným dnem bylo řízení 
zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 16.6.2020 oznámil zahájení řízení všem jemu známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům.   Oznámení o zahájení územního řízení bylo účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 a 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům doručeno jednotlivě a účastníkům řízení podle                    
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí. 

 

Při vymezování okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad zejména z doložených podkladů o parcelním 
členění území dotčeného umístěním předmětné stavby. Okruh účastníků řízení byl vymezen podle § 85 
odst.1 stavebního zákona - a) žadatel – tj. ; b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
a dále dle § 85 odst. 2 stavebního zákona – a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě – tj.  a b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 
Energomontáže Votroubek s.r.o., IČO 28791274, Strojnická  1646, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Město Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova  16, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Ladislav Chudáčik, 13.05.1948, U Letiště  1464, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jana Chudáčiková, 27.01.1950, U Letiště  1464, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Josef Krejčí, 05.12.1952, Větrná  1769, 565 01  Choceň 1 
Ing. Jiří Škorpil, 12.03.1958, Andrlíkova  710, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Milan Škorpil, 30.04.1959, Martinická  646/6, Kbely, 197 00  Praha 97 
Hana Tesařová, 11.02.1957, Dolní Dobrouč  464, 561 02  Dolní Dobrouč 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice  98, Pardubice, 533 53  Pardubice 19 
Jan Kühn, 11.03.1976, Letohradská  162, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Markéta Kühnová, 14.10.1981, Letohradská  162, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marta Frimlová, 01.02.1940, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Lenka Stránská, 04.05.1967, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Josef Stránský, 09.02.1954, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marta Zuzaňáková, 10.07.1962, Vavřínová  245, Osnice, 252 42  Jesenice u Prahy 
Jiří Stříteský, 23.02.1966, Letohradská  92, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Jiří Beneš, 17.05.1963, Letohradská  91, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ondřej Langr, 05.06.1986, Letohradská  87, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Kateřina Langrová, 25.09.1987, Letohradská  87, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 9 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Jiří Šťovíček, 26.06.1965, Letohradská  86, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Pavel Turner, 15.09.1948, Letohradská  85, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Václav Knapovský, 15.08.1942, Letohradská  90, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Pavla Kovářová, 27.05.1976, Člupek  59, 561 18  Němčice 
Hana Truncová, 24.04.1978, Čs. armády  499, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Stanislav Pecháček, 13.07.1947, Letohradská  93, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marie Pecháčková, 02.08.1948, Letohradská  93, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marie Poslušná, 20.08.1953, Letohradská  51, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Pavel Poslušný, 08.04.1953, Letohradská  51, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Josef Špindler, 15.10.1944, Letohradská  52, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Anna Špindlerová, 26.02.1947, Letohradská  52, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Monika Brokešová, 07.08.1971, Litomyšlská  1729, 565 01  Choceň 1 
Petr Gorun, 26.07.1950, Popradská  1279, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Milada Horáková, 25.11.1953, Polní  54, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jakub Šťovíček, 28.09.1985, Polní  55, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Zuzana Šedová, 24.07.1960, Polní  56, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
František Šeda, 12.03.1953, Polní  56, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Markéta Demelová, 26.03.1968, Polní  57, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jan Křížek, 03.09.1977, Polní  57, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Milan Popel, 15.06.1952, Na Štěpnici  1272, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ilona Hanzlová, 29.10.1967, Polní  59, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Věra Luzarová, 10.11.1948, Polní  60, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jan Skubi, 29.12.1975, Polní  61, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Pavlína Skubiová, 15.05.1979, Polní  61, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jaromír Nezdařil, 20.02.1962, Polní  62, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Iveta Neugebauerová, 07.01.1968, Bož. Němcové  109, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Zdeňka Svobodová, 24.12.1970, Bož. Němcové  82, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Petr Pávek, 15.06.1964, Bož. Němcové  76, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Lenka Choceňská, 01.09.1987, Bož. Němcové  75, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Pavel Cihlář, 27.11.1969, Bož. Němcové  74, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Lenka Horská, 06.09.1977, Bož. Němcové  63, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ivan Horský, 11.07.1968, Bož. Němcové  63, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jana Adámková, 06.09.1953, Bož. Němcové  64, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jiří Kučera, 13.10.1962, Bož. Němcové  66, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Michal Čopák, 31.05.1981, Na Pláni  1530, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marianna Čopáková, 11.12.1983, Na Pláni  1530, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Vladimír Pabel, 06.04.1961, Bož. Němcové  68, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Barbora Pabelová, 25.02.1967, Bož. Němcové  68, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jan Papáček, 07.08.1962, Bož. Němcové  69, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Zdeněk Špindler, 04.05.1956, Bož. Němcové  70, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Dana Špindlerová, 24.02.1960, Bož. Němcové  70, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Věra Herdová, 03.11.1935, Bož. Němcové  71, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
David Svoboda, 25.02.1981, Malackova  1405, 665 01  Rosice u Brna 
Vojtěch Svoboda, 12.02.1988, Stavebníků  1306, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Tomáš Michalička, 21.02.1985, Bož. Němcové  72, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Edita Michaličková, 17.10.1986, Bož. Němcové  72, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Marcela Pátková, 26.12.1959, Blažkova  1118, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 10 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Šárka Štanderová, 23.04.1971, Velká Úpa  233, 542 21  Pec pod Sněžkou 
Alena Dušková, 03.03.1934, Bož. Němcové  89, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Kateřina Dušková, 11.06.1970, Bož. Němcové  89, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Petr Bencz, 02.09.1972, Bož. Němcové  88, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Jaromíra Benczová, 18.03.1974, Bož. Němcové  88, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Lenka Pospíšilová, 13.01.1970, Východní  143, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Pavel Karas, 05.02.1956, Bož. Němcové  83, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ivana Karasová, 24.05.1960, Bož. Němcové  83, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Iva Kolářová, 21.07.1973, Masarykova  1101, 560 02  Česká Třebová 2 
Jan Markl, 10.02.1996, Nové náměstí  1751, 560 02  Česká Třebová 2 
Stanislav Horský, 22.11.1961, Lochmanova  49, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Lydie Macháčková, 29.01.1967, Semanín  166, 560 02  Česká Třebová 2 
Soňa Náglová, 23.07.1961, Bož. Němcové  80, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Ing. Jan Kulhavý, 22.03.1977, Mučednická  911/28, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Václav Kulhavý, 22.09.1975, Mírová  339, Daliměřice, 511 01  Turnov 1 
Ing. Marie Swarttouw, 04.04.1970, Dolní Libchavy  285, 561 16  Libchavy 
Karel Hrdlička, 12.12.1954, Lanšperská  118, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
Dana Hrdličková, 04.10.1958, Lanšperská  118, Oldřichovice, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, Královéhradecká  1566, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o., IČO 47471581, Tvardkova  1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
GridServices, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00  Praha 9 

 

 

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a předložená žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, upustil stavební úřad ve smyslu § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon") od 
ústního jednání a stanovil pro účastníky řízení a dotčené orgány lhůtu pro vyjádření do 15 dnů od doručení 
tohoto oznámení. Současně v oznámení uvedl, že závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků 
řízení mohou být uplatněny nejpozději do této lhůty.  

Stavební úřad posoudil v souladu s § 90 stavebního zákona výše uvedený záměr žadatele a došel k názoru, 
že je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a to zejména s požadavky na 
využívání území, na veřejnou a dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. Dále stavební úřad zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a jejich 
podmínky zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Tato stavba je dále v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů. 
Předložená žádost obsahuje veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 
v platném znění. Dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 4 k této vyhlášce, je v souladu 
s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, 
a dále je v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 11 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími vlastnické 
nebo jiné právo provést stavbu a těmito stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků 
řízení: 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty ty podmínky, kde povinnost jejich plnění vyplývá přímo 
z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se 
před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou lhůtu a zároveň 
upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada koncentrace řízení, podle které účastníci řízení 
mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odst. 3 
správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a 
uplatnit k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 

Účastníci řízení v průběhu územního řízení neuplatnili námitky a k podkladům pro vydání rozhodnutí se 
nevyjádřili. 

Z výše uvedených důvodů stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému a 
stavebního řádu, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu.  Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí. V případě 
doručování písemnosti veřejnou vyhláškou, se za den doručení považuje patnáctý den vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce správního orgánu, který je stavebním úřadem – tj. Městského úřadu                             
Ústí nad Orlicí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti části Odůvodnění je 
nepřípustné (dle § 82 odst. 1 a 2 správního řádu). Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Včas podané a přípustné odvolání má dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka (dle § 82 odst. 2 správního řádu). 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. Podmínky 
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná žádost o stavební povolení, 
ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebylo-li 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 12 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

započato s využitím území pro stanovený účel, nebo bylo-li stavební nebo jiné povolovací řízení zastaveno 
anebo byla-li podaná žádost zamítnuta po lhůtě platnosti územního rozhodnutí. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 
 
 
 
Petr Marčík 
vedoucí stavebního úřadu 

 
 
Kaválek David, DiS. 
oprávněná úřední osoba 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů (v souladu s ust. § 25 odst. 2 
správního řádu) na úřední desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí. Zároveň žádáme o vrácení tohoto 
dokumentu s uvedením dne vyvěšení a sejmutí, včetně razítka a podpisu.  

Současně úřad uvedené obce příslušné k vyvěšení tohoto dokumentu potvrzují, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu). 

 

Vyvěšeno dne: ...........................................                             Sejmuto dne: ........................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl 
uhrazen dne, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1000,- Kč, sazebníku správních poplatků v 
celkové hodnotě 1000,- Kč byl uhrazen dne 23.06.2020. pod VS 9181006712.  

 

Po nabytí právní moci žadatel obdrží stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřené 
doložkou právní moci s ověřenou projektovou dokumentací stavby. 

 

Doručí se: 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona 
Žadatel (zmocněnci na doručenku) 
1. Energomontáže Votroubek s.r.o., Strojnická  1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, DS: PO, k9spr3m 

2. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická  874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

 
Obec v místě stavby (zmocněnci na doručenku) 
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova  16, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: OVM, bxcbwmg 

 
Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně, do vlastních rukou, 
datová schránka)  
 
 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 13 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

3. Ladislav Chudáčik, U Letiště  1464, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

4. Jana Chudáčiková, U Letiště  1464, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

5. Ing. Josef Krejčí, Větrná  1769, 565 01 Choceň 1 

6. Ing. Jiří Škorpil, Andrlíkova  710, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

7. Milan Škorpil, Martinická  646/6, Kbely, 197 00 Praha 97 

8. Hana Tesařová, Dolní Dobrouč  464, 561 02 Dolní Dobrouč 

9. Jan Kühn, Letohradská  162, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

10. Markéta Kühnová, Letohradská  162, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

11. Marta Frimlová, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

12. Lenka Stránská, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

13. Josef Stránský, Letohradská  94, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

14. Marta Zuzaňáková, Vavřínová  245, Osnice, 252 42 Jesenice u Prahy 

15. Jiří Stříteský, Letohradská  92, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

16. Ing. Jiří Beneš, Letohradská  91, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

17. Ondřej Langr, Letohradská  87, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

18. Kateřina Langrová, Letohradská  87, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

19. Jiří Šťovíček, Letohradská  86, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

20. Pavel Turner, Letohradská  85, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

21. Václav Knapovský, Letohradská  90, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

22. Pavla Kovářová, Člupek  59, 561 18 Němčice 

23. Hana Truncová, Čs. armády  499, Chrudim IV, 537 01 Chrudim 1 

24. Stanislav Pecháček, Letohradská  93, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

25. Marie Pecháčková, Letohradská  93, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

26. Marie Poslušná, Letohradská  51, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

27. Pavel Poslušný, Letohradská  51, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

28. Josef Špindler, Letohradská  52, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

29. Anna Špindlerová, Letohradská  52, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

30. Monika Brokešová, Litomyšlská  1729, 565 01 Choceň 1 

31. Petr Gorun, Popradská  1279, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

32. Milada Horáková, Polní  54, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

33. Jakub Šťovíček, Polní  55, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

34. Zuzana Šedová, Polní  56, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

35. František Šeda, Polní  56, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

36. Ing. Markéta Demelová, Polní  57, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

37. Jan Křížek, Polní  57, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

38. Milan Popel, Na Štěpnici  1272, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

39. Ilona Hanzlová, Polní  59, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

40. Věra Luzarová, Polní  60, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

41. Jan Skubi, Polní  61, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

42. Pavlína Skubiová, Polní  61, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

43. Jaromír Nezdařil, Polní  62, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

44. Iveta Neugebauerová, Bož. Němcové  109, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

45. Zdeňka Svobodová, Bož. Němcové  82, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

46. Petr Pávek, Bož. Němcové  76, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

47. Lenka Choceňská, Bož. Němcové  75, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

48. Ing. Pavel Cihlář, Bož. Němcové  74, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

49. Lenka Horská, Bož. Němcové  63, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

50. Ivan Horský, Bož. Němcové  63, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

51. Jana Adámková, Bož. Němcové  64, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

52. Jiří Kučera, Bož. Němcové  66, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 



č. j.: MUUO/16752/2020/SÚ/kav str. 14 / 14 
č. spisu: 2710/2020  
spis. zn.: SÚ-USR-KAV/2710/2020  

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

53. Michal Čopák, Na Pláni  1530, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

54. Marianna Čopáková, Na Pláni  1530, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

55. Vladimír Pabel, Bož. Němcové  68, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

56. Barbora Pabelová, Bož. Němcové  68, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

57. Jan Papáček, Bož. Němcové  69, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

58. Ing. Zdeněk Špindler, Bož. Němcové  70, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

59. Dana Špindlerová, Bož. Němcové  70, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

60. Věra Herdová, Bož. Němcové  71, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

61. David Svoboda, Malackova  1405, 665 01 Rosice u Brna 

62. Vojtěch Svoboda, Stavebníků  1306, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

63. Tomáš Michalička, Bož. Němcové  72, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

64. Edita Michaličková, Bož. Němcové  72, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

65. Marcela Pátková, Blažkova  1118, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

66. Šárka Štanderová, Velká Úpa  233, 542 21 Pec pod Sněžkou 

67. Alena Dušková, Bož. Němcové  89, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

68. Kateřina Dušková, Bož. Němcové  89, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

69. Petr Bencz, Bož. Němcové  88, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

70. Jaromíra Benczová, Bož. Němcové  88, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

71. Lenka Pospíšilová, Východní  143, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

72. Pavel Karas, Bož. Němcové  83, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

73. Ivana Karasová, Bož. Němcové  83, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

74. Iva Kolářová, Masarykova  1101, 560 02 Česká Třebová 2 

75. Jan Markl, Nové náměstí  1751, 560 02 Česká Třebová 2 

76. Stanislav Horský, Lochmanova  49, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

77. Lydie Macháčková, Semanín  166, 560 02 Česká Třebová 2 

78. Soňa Náglová, Bož. Němcové  80, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

79. Ing. Jan Kulhavý, Mučednická  911/28, Žabovřesky, 616 00 Brno 16 

80. Václav Kulhavý, Mírová  339, Daliměřice, 511 01 Turnov 1 

81. Ing. Marie Swarttouw, Dolní Libchavy  285, 561 16 Libchavy 

82. Karel Hrdlička, Lanšperská  118, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

83. Dana Hrdličková, Lanšperská  118, Oldřichovice, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 

Datová schránka: 

84. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice  98, Pardubice, 533 53 Pardubice 19, DS: PO, 

ffhk8fq 

85. TEPVOS, spol. s r.o., Královéhradecká  1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: PO, 5guvxxa 

86. Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r. o., Tvardkova  1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, DS: PO, 

q28es7s 

87. GridServices, s.r.o., Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

88. CETIN a.s., Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – vlastníci sousedních staveb a 
pozemků nebo stavbách na nich s vlastnickým nebo jiným věcným právem (veřejnou vyhláškou)  

 

Dotčené orgány (doporučeně, datová schránka) 

89. Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSH, Sychrova  16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

90. Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŠKT, Sychrova  16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

91. Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova  16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

Datová schránka: 

92. Krajské ředitelství policie Pardubického kraje - dopravní inspektorát, Na Spravedlnosti  2516, 530 48 

Pardubice, DS: OVM, ndihp32 


